Secundo quaeritur, Quot, & quæ sint quatuor principalium Patriarcharum privilegia? Glossa in *c. Antiqua, de Priuil.* ait esse potissimum quatuor: Primum postquam à Romano Pontifice pallium acceperunt, suis Metropolitanis illud iure conferunt, *eo. c. Antiqua*: Secundum, Metropolitanis, qui ab ipsi pallium recipiunt, iurant se eis obedituros, & Ecclesiæ Romanæ, *eo. c. Antiqua*. Tertium, ante se Crucis signum argenteum deferri iubent, præterquam in Vrbe Roma, & viciniamque Rom. Pontif. præfens fuerit, vel eius Legatus Pontificis insignibus vtens, *ead. cap. Antiqua*. Quartum, Episcopis suis Metropolitanis prætermittis, iure ad ipsos primum appellare queunt, *collegitur ex cap. Antiqua, citato*.

Tertio quaeritur, Quamnam iura habeant Primates in Metropolitanos, & Episcopos subiectos? Respondeo, non omnia ea, quæ habent quatuor prædicti Patriarchæ in subditos, sed aliqua, videlicet, cum ad eos appellatur, *c. Prouincia, dist. 99.* item cum Ecclesiæ Metropolitana Pastore vacat, & à Primatu petitur, ut de rebus ad Metropolitanum pertinentibus, & constituendis statuat *c. Presenti, de offi. Iud. ord. in 6.* Item cum consuetudine, aut Privilegio causæ ad ipsum deferuntur, *ca. Conquest. 9. qu. 3.* Cum item de re graui, & ardua dubitatur, quæ in Concil. Provinciali definiti commode nequit: tunc enim Metropolitanus Primatem consultit, *cap. De concil. d. 18.* Præterea, cum ob Metropolitanis negligentiam, ad Primatem iure deuolutionis causa defertur, *ca. Cum simus 9. qu. 3.* Demum, cum aliquis de Metropolitanis conuerterit: tunc enim Primatis est iudicare, *c. Si Clericus 11. quæst. 1.*

Quarto quaeritur, Quis ordo sit inter quatuor illos, quos iam diximus, ex iure esse Patriarchas præcipuos post Rom. Pontificem? Duo quaeri possunt. Vnum, An quatuor illi Patriarchæ sint auctoritate, dignitate, & potestate iurisdictionis pares, ita ut nullus sit reliquis iurisdictione superior; Alterum, est, An aliquis illorum quatuor sit iurisdictionis potestate Rom. Pontifici par? Olim post Ro. Pont. tantum duo Patriarchæ præcipui habebantur, Alexandrinus, & Antiochenus: Alexandrinus Antiochenum ordine præcedebat: tempore Nicæni Concilij Episcopus Hierosolymitanus, Patriarcha nondum erat: nam *ut constat Can. 7.* Episcopo Cæsariensi in Palestina pare-

bat post annos vero fere quingentos à Christo nato Patriarchalis honor datus est prædicto Episcopo Hierosolymitano. Quando vero inter Patriarchas Romanum, Alexandrinum, & Antiochenum locum habere ceperit Constantinopolitanus, & quando post Romanum, primum locum adeptus fuerit, res non ita certo constat. Nam Græci contendunt in Concil. Constant. primo, ubi fuerunt centum quinquaginta Patres ex toto tetraoribus conuocati tempore Damasi I. & Theodosij senioris, editum esse Canonem, qui nunc quintus ordine habetur, & refertur d. 22. c. Constantinopolitanus, in quo sic statuitur: Constantinopolitana civitatis Episcopum habere oportet primatus honorem, propterea quod sit Roma vicina, quem Canonem in ea Synodo esse constitutum, testatur Socrates, Sozomenus, Zonaras, Nicephorus, & Theodorus Balsamon. At Latini Ser. prores, eum Canonem, aiunt, non esse à Patribus, eius Concilij constitutum, sed à Græcis editum, ab Orientalibus Episcopis iterum conuocatis conditum, & additum: quoniam verisimile non est, Gelasium, qui post illud Conuocatum vixit, id ignorasse, qui Patriarchas enumerans, tres tantum recenset, primo loco Romanum, secundo Alexandrinum, tertio Antiochenum. Leo idem I. eodem tres Patriarchas tantummodo, & eodem ordine commemorat quo Gelasius. Eum certe Canonem esse adiectum, à Græcis, aut saltem ab illius Concilij Patribus, sine Legatis Romani Pontificis, aperte in Conc. Chalcedon. proclamauerunt Legati Leonis I. & S. R. E. qui in Concilio nomine Romani Pontificis præsidebant, vt ex eisdem Synodi Act. 16. liquet. Nam cum eius Canonis occasione Chalcedonense Concilium Primatus Episcopo Constantinopolitano post Romanum denuo tribuisset, repugnantur supradicti Legati, affirmantes nihil tale vnquam in Ecclesiæ ante id tempus fuisse concessum, & de eadem re Leo I. scripsit ad Marcianum Imperatorem, & Pulcheriam Augustam *Epist. 52. c. 53.* Sed tandem sub Bonifacio III. & Phoca Imperatore Constantinopolitano res ita constituta est, vt Rom. Pont. iuxta Apostolica dogmata, & vetustissimam Sanctorum Patrum traditionem primum omnino locum Catholica ecclesiæ retineret, secundum vero Constantinopolitanus, vt testatur *Beda, & Paulus Diaconus.* Iustinus Imperator idem privilegium Constantinopolitanæ ecclesiæ commemorat in *Novella 131.* idem postea repetitum fuit in Concilio 6. Generali sub Agathone *Can. 36.* & habetur *c. Renouantes dist. 22.* Idem etiam refert Innocentius III. in Concilio Lateranensi, & refertur capitulo *Antiqua, de Privilegiis,* & sciendum est, apud Egesippum *lib. 3. de Excidio Hierosolymitano c. 5.* quatuor Patriarchas referri primo loco Romanum, secundo Alexandrinum, tertio Constantinopolitanum, quarto Antiochenum. Vbi duo iure possunt in dubiū reuocare quomodo Egesippus, cuius tempore Constantinopolis. Episcopus nondum erat Patriarcha, eum tamen inter Patriarchas recenset? Respondeo, id quod dicitur de Constantinopolitano, forsitan esse additum ab Ambrosio interprete Egesippi, cuius tempore Græci inter Patriarchas Constantinopolitanum ceperat recensere. Et licet Alexandrino præulerint, Ambrosius tamen videtur tertio loco posuisse, quia sua ætate Canonis Græcorum patrum in Concilio Constantinopolitano Iadito, Latini adhuc obstitabant. Illud deinde non est ignorandum, etiam in *c. Renouantes d. 22.* sic legi: *Petimus, vt Constantinopolitana sedes similia privilegia, quæ superior Roma habet, accipiat.* Vbi legendum esse annotat Couarruias (*quæ senior Roma habet.*) vt constat ex Græcis codicibus, & vetustissimis exemplaribus: seu sensus est, vt similia, vel paria privilegia habeat simpliciter, sed quatenus Rom. Pont. est Patriarcha Occidentis, non quatenus est totius Ecclesiæ Catholica Præsul, Pastor, & caput.